Копия

                                                           Дело №5-484/2022
                                                                       16MS0031-01-2022-001111-34
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

12 июля 2022 года

                       г. Казань, ул.Чуйкова д.27
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани Хисамутдинова Л.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Гадельшина Э.З., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:
В отношении Гадельшина Э.З. 08.06.2022 года составлен протокол об административном правонарушении, из которого следует, что он не уплатил в установленный срок административный штраф в размере 2000 руб. по постановлению  №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 29.03.2022г.

Привлекаемое лицо, будучи надлежащим образом извещенным о времени и месте рассмотрения дела, в назначенное время в суд не явился, о причинах неявки не сообщил, заявление об отложении рассмотрения дела не представил.

С учетом объема представленных доказательств, считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Вина Гадельшина  Э.З. в вышеуказанном подтверждается копией  постановления по делу об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 29.03.2022г., из которого усматривается, что  он  совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.15 КоАП РФ, и подвергнут штрафу в размере 2000 рублей. Из материалов дела следует, что постановление вступило в законную силу 09.04.2022 года, на день составления протокола штраф не уплачен.

Таким образом, Гадельшин  Э.З. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Гадельшина Э.З. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд город Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

    Хисамутдинова Л.В.
Постановление вступило в законную силу ____»_________2022 года

Мировой судья                                                                    Хисамутдинова Л.В.

Реквизиты для уплаты штрафа:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ